sedit. Idem ad posteros sceptrum transmisit usque ad Herodis imperium, qui matre quidem Iudea prognatus fuit, patre vero extraneo. quippe cum defecissent ex tribu Iudaide principes, Christus expectatio gentium natus est. Herodes autem, cuius mentionem modo faciebamus, cum opem Augusto Caesaris suis impensis atque sumptibus id temporis tulisset, quo contra Cleopatram copias ducebatur, regnum Iudaicum tanquam liberale navatas operae praelium ab eo consecutus est. ac de his quidem hactenus.

Caeterum cum Nabuchodonosor magnifice semet iactaret eius urbis nomine quam condendo ad elegantiam insignem perduxisset, vox quaedam de coelo est audita, quae huiusmodi verba pronuntiaret (Daniel. 4 22) „regnum tuum, Nabuchodonosor, iam tibi perit, ad eoque abigeris a mortalium coetibus, inter feras belluas deges, agri gramine vesceris, anni denique septem hoc modo tibi peragentur, donec agnoveris esse quandam excelsissimum, cuius dominatu ac potestate regna mortalium contineantur.“ quae ubi dicta fuissent, eadem hora respondit eventus, nam inter alia crines eius excreverant ad leoninorum crinum magnitudinem, itidemque consecutus est unguis qui volucrum unguis aequarent. haec autem propterea perpessus est quod inter alia nimis magnos anmpsisset animos ob conspectum in somno imaginem. nam deum se putabat esse. qua ductus opinione

ταῦτα δρᾶ δεύτερον ὄντειρον, δένδρον εἰς οὐρανὸν φθάνον παντοίως πετεινοῖς περιηχούμενον. φωνὴ ἄνωθεν τομῆν ἀπελθοῦσα τοῦ δένδρου, ἀνευ μένοι τῆς ὁβῆς. σαφηνίζει καὶ τούτο τὸ δρυμα λαονῆλ, καὶ ἐπταστίαν λόγει αὐτὸν συγαγγελάζειν τοῖς ἐν ὅρεσι θηρίοις, ἀλλα πρὸς τὴν βασιλείαν ἀκονθίσθεν. ὃ τι δὴ μᾶλλον γέγονε.

Μετὰ τοῦτον κρατεῖ ὁ νιός αὐτοῦ, εἴτα δὲ τερος νιός τοῦτος Βαλδάσαρ. οὗτος συμπόσιον ποιήσας καὶ τοὺς μεγαστᾶς αὐτοῦ συγχαλεσάμενος ἐκάθητο μεθύσκων καὶ γαστριζόμενος, ὑπηρετούμενα ἔχων τῇ τοιούτῳ συμποσίῳ τὰ ἵερὰ σκενή ἐκείνα ἀπερ ὁ Ναβουχοδονόσορ ὥφελετο τοῦ ἐν Ἱεροσολύμοις θείου ταῦτα. ἐπὶ τούτοις ὁργίζεται δὲ θεός, ὁποίος καὶ παπιλῆ καταψηφίζεται τῷτον αὐτοῦ συταρρυνούστεων ἀπώλειαν. ὁρᾷ λοσκὸν ὁ Βαλδάσαρ ἐπὶ τῷ κονιώματι τοῦ αἴκου, ἐν 150 ἐκάθητο, αστροφύλακον χειρὸς καὶ γράμματα οὔτω διαγράφειντα „μανὴ θεκὲλ φαρές.“ θέτεν καὶ οὐκ μικρῶς ὁ βασιλεὺς ἐπὶ τούτοις ἀπορεῖ. ἐρωτᾷ περὶ τούτων τοὺς ἑαυτοῦ θορούς· οἱ δὲ μηδὲν εἰδέντες ὅμηνται, μετακαλεῖται καὶ δὲ προφήτης Δανιὴλ. ἔφθαστος γάρ η ἐν αὐτῷ προφητικὴ δύναμις γενέσθαι κατάδηλος, ἡρίκα τῷ θαυμαστῷ ἐκείνῃ τοῦ Ναβουχοδονόσορ ὅρασιν καὶ εἶπεν καὶ διεσάφησεν. εἰκόνα

simulacrum suum erexit, ut adoraretur, incensa etiam fornace, in quam praecepitarentur, si qui facere imperata renuiserent. secundum haec alterum illud somnium habuit, in quo videbat arborem ad colum usque pertingentem, in qua omnis generis volucres cantillarent. secuta est vox coelitus edita, quae resectionem arboris, radice tamen excepta, minitabatur. illud etiam somnium Danielus interpretatur, simulique futurum praedicit ut annos septem inter bellas montanas vagaretur; quo tempore exacto regnum, sicut etiam accidit, recuperaret.